環 影 第 １ ０ １ １ 号

平 成 1 8 年 ４ 月 2 1 日

CEF 兵庫ウインドファーム株式会社

代表取締役 鎌田 宏之 様

兵庫県知事 井戸 敏三

CEF 兵庫ウインドファーム事業に係る環境影響評価準備書に対する

助言について（送付）

平成 17 年 11 月 14 付けで提出のありました標記の環境影響評価準備書に相当する

図書について、風力発電所環境配慮暫定指導指針（以下「指針」という。）第 10 条第

１項の規定に基づき審査しているところですが、環境影響評価審査会会長より、事業

者による猛禽類調査が継続されており、その結果を踏まえて審査を行いたいとの申し

入れがあったので、下記のとおり助言します。

なお、下記の報告があったときは、速やかに、指針第 10 条第２項の規定に基づき

環境影響評価審査会の意見を聴いたうえで、あらためて助言を行います。

記

平成 17 年 10 月３日付け大気第 1366 号・森動第 1137 号にて要請したとおり環境省

の指針「猛禽類保護の進め方」に沿って２営巣期を含む１年半以上の調査を引き続き

実施するとともに、その調査結果及び見解を環境影響評価審査会に報告すること。